05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

EDITAL PROAES/UFMS Nº 59, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020.

CLASSIFICAÇÃO PARA ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o disposto na Resolução nº 135/2018-Coun, de 28 de dezembro de 2018 (*), torna
público a classificação dos estudantes dos inscritos referente ao EDITAL PROAES/UFMS nº
57 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020, e que terão seus documentos analisados. O recurso
financeiro destinado a atender as ações deste Edital é proveniente do Programa Nacional de
Assistência Estudantil (PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1.    DA CLASSIFICAÇÃO E ANÁLISE DE DOCUMENTOS
1.1.  Terão os documentos analisados, os estudantes em situação de “inscrito”.

Conforme orientação da Etapa 3, Item 4 do Edital PROAES/UFMS nº 57/2020.

1.2.   As análises terão início em  6 de outubro, conforme cronograma divulgado
em  Edital.

1.3.   Conforme Item 5.2 do Edital PROAES/UFMS nº 57/2020, serão
atribuídos dois dias úteis para sanar eventuais pendências de documentos.

1.4.   Os candidatos com documentos com pendência serão notificados no e-
mail informado e devem acompanhar diariamente a situação de inscrição até o término do
Processo Seletivo.

2.    DA PONTUAÇÃO DOS PRÉ CLASSIFICADOS
2.1. CIDADE UNIVERSITÁRIA
2.1.1.AUXÍLIO PERMANÊNCIA

# SITUAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 INSCRITO JOÃO PEDRO MIRANDA DE MELLO 4,96

2 INSCRITO EVELIN DE LIMA CAMPOS 4,96

3 INSCRITO EMERSON DA SILVA 4,96

4 INSCRITO SELTON AIRES SANTOS BITENCOURT 4,96

5 INSCRITO DANDARA LUIZA SOARES DA SILVA 4,96

6 INSCRITO EMILY SENA DA SILVA 4,74

7 INSCRITO ARIELLE QUEIROZ DE ALMEIDA 4,74

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

8 INSCRITO MAYARA EVANGELISTA MACIEL 4,74

9 INSCRITO DIONATAM SILVA BORGES 4,68

10 INSCRITO JOÃO PAULO DOS SANTOS ARRUDA 4,68

11 INSCRITO ARGEMIRO RODRIGUES DA SILVA NETO 4,68

12 INSCRITO BRUNO SOUZA TEODORO DA SILVA 4,68

13 INSCRITO JULLIANY COSTA PEREIRA 4,68

14 INSCRITO KESSY JOHNI BERNARDO VERON 4,52

15 INSCRITO LUCAS DE ARAUJO SANTANA 4,52

16 INSCRITO ALBERTO RAMÃO MEDINA JÚNIOR 4,3

17 INSCRITO JENIFFER DA CRUZ SIQUEIRA 4,3

18 INSCRITO MAYSA MIRELLA MORAES RODRIGUES DOS SANTOS 4,18

19 INSCRITO GABRIEL LINO TOPA GARCIA 4,18

20 INSCRITO GABRIEL WILFREDO BRAVO DE OLIVEIRA 4,08

21 INSCRITO LARISSA NOGUEIRA DA SILVA 4,08

22 INSCRITO VINICIUS KALEL ALVES VILALBA 4,08

23 INSCRITO AYLAH YUKIE YAMAKAWA 4,08

24 INSCRITO JOAN LUCAS OLIVEIRA SILVA 4,08

25 INSCRITO GUSTAVO VICTOR VESPERO OJEDA 4,08

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

26 INSCRITO HYAGO CHAVES DA SILVA 4,08

27 INSCRITO RAPHAEL MIGUEL SANTANA 4,02

28 INSCRITO MAGNA DA COSTA LIMA 4,02

29 INSCRITO DANILO FLORES DA SILVA 3,86

30 INSCRITO BRENO HENRIQUE LOPES FERREIRA 3,86

31 INSCRITO LARISSA LEAL SOUZA 3,86

32 INSCRITO DALIAN GOWERT 3,86

33 INSCRITO HYAN GONÇALVES DE ARAUJO 3,86

34 INSCRITO ARIANE BARROS DA SILVA 3,86

35 INSCRITO IZABELY DA SILVA OLIVEIRA 3,86

36 INSCRITO FELIPE DE SOUZA SOUPINSKI 3,86

37 INSCRITO STEFANE BARBOSA DE LIMA 3,86

38 INSCRITO LETICIA RODRIGUES CARRIJO 3,86

39 INSCRITO EDUARDO ANDRADE DE JESUS 3,86

40 INSCRITO RAFAEL SEVERINO DA SILVA 3,8

41 INSCRITO VINÍCIUS ALMINO BORGES FERREIRA 3,8

42 INSCRITO IZADORA DE OLIVEIRA CAMPEAO VARELA 3,8

43 INSCRITO MARCIO MAIA SANTANA 3,8

44 INSCRITO LUCAS HENRIQUE SILVA FERNANDES 3,74

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

45 INSCRITO LUCAS SIQUEIRA E SILVA 3,74

46 INSCRITO ISADORA ARAUJO ITO 3,74

47 INSCRITO PEDRO HENRIQUE SOUZA HAAG DOS SANTOS 3,74

48 INSCRITO VINICIUS DOS SANTOS ROCHA 3,68

49 INSCRITO THALYNE BARROS SOARES 3,68

50 INSCRITO VICTOR MATHEUS PEREIRA KROMINSKI 3,68

51 INSCRITO JOÃO VICTOR PORTILHO SANTOS 3,64

52 INSCRITO JOSELAINE FACHINELLO BORGES 3,64

53 INSCRITO PABLO ALENCAR GUERRA NIZ 3,64

54 INSCRITO ANA BEATRIZ SILVA DE VASCONCELOS 3,64

55 INSCRITO LARISSA DE ALENCAR FERREIRA RODRIGUES 3,64

56 INSCRITO JOAO GABRIEL ALENCAR 3,64

57 INSCRITO NATÁLIA NAKASATO DE CARVALHO 3,64

58 INSCRITO VALMIR RODRIGUES DE FREITAS 3,64

59 INSCRITO YNGRID OLIVEIRA DO CARMO 3,64

60 INSCRITO ROGERIA BARIA DO CARMO 3,64

61 INSCRITO VITTÓRIA HELLEN DOS ANJOS PRADO 3,64

62 INSCRITO JOÃO VICTOR SILVA DA FONSECA 3,64

63 INSCRITO BRUNA DUARTE BARROS 3,58

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

64 INSCRITO RAYSSA BEATRIZ ARAÚJO DA SILVA 3,52

65 INSCRITO BRYAN NASCIMENTO VARGAS 3,46

66 INSCRITO CARLA DINIZ BENITES 3,42

67 INSCRITO MARIANA GOMES DE LIMA 3,42

68 INSCRITO LUANA FRANCIELI DA SILVA BARRETO 3,42

69 INSCRITO LUCAS DE MATOS DE SOUZA 3,42

70 INSCRITO JULIANA TAQUES DE CARVALHO 3,42

71 INSCRITO NAYARA CAROLINE DA SILVA 3,42

72 INSCRITO ALISON MATEUS RODRIGUES 3,36

73 INSCRITO DÉBORA RODRIGUES SIMÕES 3,36

74 INSCRITO JOYCE TAVARES DE MELO 3,36

75 INSCRITO JESSICA CARDOSO ABDO 3,36

76 INSCRITO NELLY THAYNARA MACHADO DE SOUZA 3,36

77 INSCRITO VANESSA BARBOSA DOS SANTOS 3,36

78 INSCRITO MARIAN BENITEZ DOS SANTOS 3,36

79 INSCRITO PAULO GUSTAVO HEMMEL GARCIA 3,36

80 INSCRITO VITÓRIA HELÉM DE SOUSA MARQUES 3,3

81 INSCRITO FERNANDA BARROS SILVA 3,3

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

82 INSCRITO HELOYSA VICENTE BENITES MORGADO 3,3

83 INSCRITO LUCAS BORGES DE SOUZA 3,2

84 INSCRITO VINICIUS DE ALMEIDA CANDIDO 3,2

85 INSCRITO THADUZA NANTES DOS SANTOS 3,14

86 INSCRITO LAMIA MOURAO VILALBA 3,14

87 INSCRITO JACQUELINE DE OLIVEIRA BARROS 3,14

88 INSCRITO MÁRCIO GOMES BEZERRA 2,98

89 INSCRITO MARCO ANTONIO BORTOLAMEDI FILGUEIRAS 2,98

90 INSCRITO TAINARA DA ROCHA LEITE 2,98

91 INSCRITO CECILIA AYALA FERREIRA 2,98

92 INSCRITO HELENA MARILIA BATISTA DOS SANTOS 2,98

93 INSCRITO ALESSANDRO STUANI 2,92

94 INSCRITO INGRID GONCALVES RODRIGUES 2,92

95 INSCRITO MARIANA VARGAS DA SILVEIRA 2,92

96 INSCRITO ISABELLA GIOVANNA ROSSETTI 2,86

97 INSCRITO CLAUDIO RIBEIRO BARBOSA JUNIOR 2,8

98 INSCRITO LAURA CRISTINA DE SOUZA 2,76

99 INSCRITO NATHALIA GONÇALVES DE ALCANTARA 2,76

100 INSCRITO ANA CAROLINA MOREIRA DA SILVA 2,76

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

101 INSCRITO MILLENA NOVO LIMA DOS SANTOS 2,76

102 INSCRITO RENATA ORTIZ RODRIGUES 2,76

103 INSCRITO ANDRÉ COSTA DODSWORTH DE BRITO 2,76

104 INSCRITO LUCAS BARBOSA SILVA 2,76

105 INSCRITO RAQUEL DE OLIVEIRA SILVA 2,76

106 INSCRITO ENDREW EMANOEL STOPASSOLA METZLER 2,76

107 INSCRITO NAYARA ALESSANDRA FELICIANI DIAS 2,76

108 INSCRITO GABRIEL FONSECA FERRACINI 2,76

109 INSCRITO LARISSA SANTOS DE SOUZA 2,76

110 INSCRITO TIAGO CONDE DE ALMEIDA 2,76

111 INSCRITO JHENNIFER BIANCA SANTOS MELO 2,76

112 INSCRITO GEICIANE FEITOSA DE SOUZA 2,76

113 INSCRITO GREYCE CHARONN DE SOUZA CUNHA 2,7

114 INSCRITO YASMIM FERNANDA DA SILVA TUPAN 2,7

115 INSCRITO MILENA ALLI MARCELINO 2,64

116 INSCRITO MATHEUS OLIVEIRA MARINHO 2,54

117 INSCRITO LARA DANYELLE MARCELINA DE PAIVA 2,54

118 INSCRITO VICTOR GABRIEL CONTRERA VIEIRA 2,54

119 INSCRITO MAURO RENAN DE MOURA SANTOS 2,32

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

120 INSCRITO SILVIA REGINA DE AQUINO RODRIGUES 2,32

121 INSCRITO ALINE APARECIDA ALVES MESSIAS 2,26

122 INSCRITO ABRAAO DA SILVA GUIMARÃES 2,26

123 INSCRITO MIKAELLA VICTÓRIA PEREIRA DE SOUZA 2,04

124 INSCRITO RUBENS ARGUELHO JUNIOR 2,04

125 INSCRITO ANA CRISTINE DA SILVA CASTRO 1,98

126 INSCRITO VICTORIA CAROLINE DOS SANTOS RANZAN 1,98

127 INSCRITO NATASHA CAROLINE LEDRA 1,98

128 INSCRITO JOAO VICTOR DE SOUZA MACHADO DOS ANJOS 1,88

129 INSCRITO RONALDO APARECIDO LAURINDO JÚNIOR 1,88

130 INSCRITO MURILO RODRIGUES LUCAS PEREIRA 1,88

131 INSCRITO SAMARA FREITAS AURELIANO 1,82

132 INSCRITO BEATRIZ BRITES PRADO 1,66

133 INSCRITO JESSICA MARTINS MATTOSO 1,6

134 INSCRITO GABRIELA DA SILVA SANDIM 1,44

135 INSCRITO LORENA VIEGA PORTO 1,38

136 INSCRITO RODRIGO DE ALMEIDA SILVA 1,22

137 INSCRITO BÁRBARA MARECO MILLIAN 1

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

138 INSCRITO SILVIA ISABELLA TIMOTEO 1

139 INSCRITO CLARA DE FRANÇA DA SILVA 0,72

2.1.2 AUXÍLIO MORADIA

# SITUAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 INSCRITO EVELIN DE LIMA CAMPOS 4,96

2 INSCRITO SELTON AIRES SANTOS BITENCOURT 4,96

3 INSCRITO THAYNA DA SILVA SANTOS 4,74

4 INSCRITO MAYARA EVANGELISTA MACIEL 4,74

5 INSCRITO VALESCA DA SILVA CRUZ 4,74

6 INSCRITO DIONATAM SILVA BORGES 4,68

7 INSCRITO JOÃO PAULO DOS SANTOS ARRUDA 4,68

8 INSCRITO KESSY JOHNI BERNARDO VERON 4,52

9 INSCRITO MAYSA MIRELLA MORAES RODRIGUES DOS SANTOS 4,18

10 INSCRITO GABRIEL LINO TOPA GARCIA 4,18

11 INSCRITO LARISSA NOGUEIRA DA SILVA 4,08

12 INSCRITO JOAN LUCAS OLIVEIRA SILVA 4,08

13 INSCRITO DANILO FLORES DA SILVA 3,86

14 INSCRITO JOÃO PAULO ALVES ROMEU 3,86

15 INSCRITO DALIAN GOWERT 3,86

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

16 INSCRITO CARLA ANDREA LOPES SOARES 3,86

17 INSCRITO ARIANE BARROS DA SILVA 3,86

18 INSCRITO LETICIA RODRIGUES CARRIJO 3,86

19 INSCRITO LUCAS HENRIQUE SILVA FERNANDES 3,74

20 INSCRITO IANCA MORAES SILVA DE JESUS 3,74

21 INSCRITO THALYNE BARROS SOARES 3,68

22 INSCRITO JOÃO VICTOR PORTILHO SANTOS 3,64

23 INSCRITO JOSELAINE FACHINELLO BORGES 3,64

24 INSCRITO BRUNA DUARTE BARROS 3,58

25 INSCRITO CAROLINE DUVEZA RIBEIRO DE LIMA 3,52

26 INSCRITO RAYSSA BEATRIZ ARAÚJO DA SILVA 3,52

27 INSCRITO LUANA FRANCIELI DA SILVA BARRETO 3,42

28 INSCRITO EMYLY NATANNY REIS ROCHA 3,42

29 INSCRITO PAULO GUSTAVO HEMMEL GARCIA 3,36

30 INSCRITO VITÓRIA HELÉM DE SOUSA MARQUES 3,3

31 INSCRITO FERNANDA BARROS SILVA 3,3

32 INSCRITO LUCAS BORGES DE SOUZA 3,2

33 INSCRITO VINICIUS DE ALMEIDA CANDIDO 3,2

34 INSCRITO LETICIA DE OLIVEIRA SILVA 3,2

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

35 INSCRITO THADUZA NANTES DOS SANTOS 3,14

36 INSCRITO MÁRCIO GOMES BEZERRA 2,98

37 INSCRITO MARCO ANTONIO BORTOLAMEDI FILGUEIRAS 2,98

38 INSCRITO TAINARA DA ROCHA LEITE 2,98

39 INSCRITO ALESSANDRO STUANI 2,92

40 INSCRITO MARIANA VARGAS DA SILVEIRA 2,92

41 INSCRITO WELLINGTON EVANGELISTA IDINO 2,92

42 INSCRITO ISABELLA GIOVANNA ROSSETTI 2,86

43 INSCRITO LAURA CRISTINA DE SOUZA 2,76

44 INSCRITO LUCAS BARBOSA SILVA 2,76

45 INSCRITO ENDREW EMANOEL STOPASSOLA METZLER 2,76

46 INSCRITO NAYARA ALESSANDRA FELICIANI DIAS 2,76

47 INSCRITO GABRIEL FONSECA FERRACINI 2,76

48 INSCRITO JHENNIFER BIANCA SANTOS MELO 2,76

49 INSCRITO GREYCE CHARONN DE SOUZA CUNHA 2,7

50 INSCRITO MILENA ALLI MARCELINO 2,64

51 INSCRITO MATHEUS OLIVEIRA MARINHO 2,54

52 INSCRITO LARA DANYELLE MARCELINA DE PAIVA 2,54

53 INSCRITO VICTOR GABRIEL CONTRERA VIEIRA 2,54

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

54 INSCRITO MAURO RENAN DE MOURA SANTOS 2,32

55 INSCRITO ANA CRISTINE DA SILVA CASTRO 1,98

56 INSCRITO NATASHA CAROLINE LEDRA 1,98

57 INSCRITO MURILO RODRIGUES LUCAS PEREIRA 1,88

58 INSCRITO JOYCIELI PEREIRA ROCHA 1,38

59 INSCRITO DÉBORA GOES DOS SANTOS 0,72

2.1.3.AUXÍLIO CRECHE

# SITUAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 INSCRITO EVELIN DE LIMA CAMPOS 4,96

2 INSCRITO MAGNA DA COSTA LIMA 4,02

3 INSCRITO BRUNA DUARTE BARROS 3,58

ANA RITA BARBIERI FILGUEIRAS,

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Ana Rita Barbieri Filgueiras,
Pró-Reitor(a), em 05/10/2020, às 14:45, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2185859 e o código CRC 51EE949B.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

05/10/2020 SEI/UFMS - 2185859 - Edital

/

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000465/2020-50 SEI nº 2185859